

WYKONAWCY

ZP.271.3.2023.PG

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa lokalnych oczyszczalni ścieków z systemem kanalizacji sanitarnej i przyłączami w miejscowościach Świecko, Rybocice, Kunice”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) – zwanej dalej Pzp, przekazuję odpowiedzi na pytania złożone w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie:

W nawiązaniu do zapisów par. 13 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje ogólną polisę odpowiedzialności cywilnej wykonawcy odnawianą co roku z sumą gwarancyjną nie mniejszą niż wartość umowy brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści wzoru umowy.

Pytanie:

W nawiązaniu do zapisów par. 13 ust. 2 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje franszyzy redukcyjne na rynkowym poziomie. Zwracamy uwagę, że wszelkie kwoty niepokryte przez Ubezpieczyciela, zostaną pokryte przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści wzoru umowy.

Pytanie:

W nawiązaniu do zapisów par. 13 ust. 8 wzoru umowy prosimy o zmianę zapisu na: "Wykonawca nie jest uprawniony do dokonywania zmian zawężających warunki ubezpieczenia bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej pod rygorem nieważności na piśmie".

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści wzoru umowy.

Pytanie:

W nawiązaniu do niespójnych zapisów par. 13 ust. 1 pkt. 2 oraz par. 2 ust. 2 pkt. 9 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, jaka jest prawidłowa wysokość wymaganej sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis §2 ust. 9) o treści:

„Wykonawca zobowiązany jest posiadać i utrzymywać w toku wykonywania Umowy ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej polegającej m.in. na wykonywaniu robót budowlanych oraz od następstw nieszczęśliwych wypadków na sumę ubezpieczenia nie niższą niż 1.000.000,00 zł. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć opłaconą polisę lub inny dowód ubezpieczenia, najpóźniej w dniu podpisania Umowy”

Natomiast § 13 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„od odpowiedzialności cywilnej (OC) Wykonawcy z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, obejmujące swym zakresem co najmniej szkody poniesione przez osoby trzecie w wyniku śmierci, uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia (szkoda osobowa) lub w wyniku utraty, zniszczenia lub uszkodzenia mienia własnego lub osób trzecich, a także szkody spowodowane błędami (szkoda rzeczowa), powstałe w związku z wykonywaniem robót budowlanych i innych prac objętych przedmiotem Umowy, na kwotę ubezpieczenia nie niższą niż cena oferty brutto. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć opłaconą polisę lub inny dowód ubezpieczenia, najpóźniej w dniu podpisania Umowy.”

Pytanie:

W nawiązaniu do zapisów par. 13 ust. 6 wzoru umowy prosimy o zmianę wymogu na przedstawienie nowej polisy / aneksu do polisy w razie wydłużenia realizacji prac przed podpisaniem aneksu do umowy, a nie na 30 dni przed wygaśnięciem poprzedniej umowy ubezpieczenia - zwracamy uwagę, że tego typu przedłużenia są najczęściej procedowane tuż przed końcem obowiązywania umowy, a m.in. polisy budowlano-montażowe są zawierane na okres realizacji prac, w związku z czym spełnienie wymogu może nie być możliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści wzoru umowy.

Pytanie:

W dokumentacji przetargowej dla każdego zadania, zaproponowane zostały oczyszczalnie, pracujące w technologii obrotowych złożeń biologicznych. Czy zamawiający uzna jako równoważne oczyszczalnie pracujące w innych technologiach na przykład sbr – osad czynny z układem napowietrzania, wymagające stałej kontroli i nadzoru?

Odpowiedź:

Zamawiający nie uznaje jako równoważnej dla technologii obrotowych złożeń biologicznych technologii opartej np. na reaktorach sekwencyjno - porcyjowych (SBR). Zamawiający wymaga wyłącznie zastosowania technologii obrotowych złożeń biologicznych jako najbardziej optymalnej pod kątem m.in. eksploatacji dla Zamawiającego.

Pytanie:

W dokumentacji zaproponowane zostały oczyszczalnie zbudowane w zbiornikach z grp. Prosimy o podtrzymanie tego zapisu, lub informację czy zamawiający dopuści inne materiały zbiornika, bardziej podatne na korozję takie jak beton lub zbiorniki składane?

Odpowiedź:

Zamawiający zdecydowanie podtrzymuje zastosowanie wyłącznie zbiorników z żywicy poliestrowej wzmocnionej włóknem szklanym (GRP), w związku z czym Zamawiający nie dopuszcza zbiorników betonowych oraz składanych z elementów.

Pytanie:

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązania prototypowe, które dla wielkości adekwatnej do specyfikacji, nie funkcjonują na innych obiektach dłużej niż 3 lata?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza jakichkolwiek rozwiązań prototypowych.

Z upoważnienia Burmistrza
Paweł Grudzień
Główny specjalista ds.
zamówień publicznych